PROBLEMA 9.

42. Si V et Z fuerint vt ante functiones homogeneae ipsarum x et y , illa quidem m , haec vero n dimensionum, inuenire relationem algebraicam inter x et y , vt haec duae formulae $\int V dx$ et $\int Z dy$ fiant integrabiles.

SOLVTIO.

Ponatur vt ante $y = tx$, fietque $V = x^m P$ et $Z = x^n Q$ existentibus P et Q functionibus nouae variabilis t , et ob $dy = t dx + x dt$ formulae reducendae erunt:

$$\int P x^m dx = \frac{x}{m+1} \int x^{m+1} - \frac{x}{n+1} \int x^{m+1} dP$$

$\int Q x$

$$\int Q x^n dy = \int Q x^n t dx + \int Q x^{n+1} dt \quad \text{at}$$

$$\int Q t x^n dx = \frac{1}{n+1} Q t x^{n+1} - \frac{1}{n+1} \int x^{n+1} (Q dt + t dQ)$$

vade habebimus :

$\int Q x^n dy = \frac{1}{n+1} Q t x^{n+1} - \frac{1}{n+1} \int x^{n+1} (t dQ - n Q dt)$
 Atque adeo formulae ad valores gebricos perducendae erunt $\int x^{m+1} dP$ et $\int x^{m+1} (t dQ - n Q dt)$, quae ponendo $x = \left(\frac{t dQ - n Q dt}{dP} \right)^{\frac{1}{m-n}}$ reducentur vti in problema te praecedente, dum haec formula differentialis

$$\left(\frac{t dQ - n Q dt}{dP} \right)^{\frac{m+1}{m-n}} dP \text{ fuerit integrabilis.}$$

Vbi quidem iterum excludendi sunt casus, quibus vel $m = -1$ vel $n = -1$; Praeterea vero notandum est si sit $m = n$, tum vltima transformatione ne opus quidem esse, quia formulae $\int x^{m+1} dP$ et $\int x^{m+1} (t dQ - n Q dt)$ statim per problema quartum reduci possunt.

SCHOLIUM.

43. Atque hi sunt fere casus, quibus duae formulae integrales ordinis primi ad valores algebraicos methodo quidem adhuc exposita reduci possunt. Nul- lum autem est dubium, quin haec methodus ad maio- rem perfectionis gradum euehi possit, vt etiam formu- lae hic exclusae ad valores algebraicos reduci queant, quod negotium aliis vberius excolendum relinquo. Con- sideretur autem potissimum casus harum formularum $\int \frac{y dx}{x}$ et $\int \frac{y dy dx}{x}$, quas generatim quidem nullo adhuc modo ad integrabilitatem reducere potui, etsi non est

116 DE METHODO DIOPHANTEAE ANALOGA

difficile innumeras relationes inter x et y exhibere, quae proposito satisfaciant. His igitur regulis pro duabus formulis primi ordinis traditis contentus, ad tres pluresve formulas eiusdem ordinis progredior, eos inuestigaturus casus, quibus omnes simul methodo hactenus exposita ad valores algebraicos reduci queant, quod quidem ea methodo, qua in solutione secunda problematis 4 sum vsus, praestari debere animaduerto.

PROBLEMA 10.

44. Si P, Q, R sint functiones quaecunque algebraicae ipsius x , inuenire relationem algebraicam inter variables x et y , vt tres hae formulae integrales